,-111.411C-....

CGGG J/ditea 	 Ck 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 I11'1111ell
Protocolo Geral n° 1378/2020

Data: 01/06/2020 Horário: 11:36
LEG - MOC 205/2020 MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Rancho do Argenton e às bandas e duplas ibitinguenses pela

realização de lives beneficentes, em prol das entidades assistenciais do nosso município.

Destinatários: Rancho do Argenton; Piu Viola & Leandrinho; Acústico A4; Emílio Carlos; Dani

Mendes; The Brothers Unplugged; Leila Dias; Bruno Henrique e Daniel; Lamana's; Wagner &

Everton; Intuição S.A. e Cléa Garcia.

Senhores Vereadores,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Rancho do Argenton e às bandas e

duplas ibitinguenses pela realização de lives beneficentes, em prol das entidades assistenciais

do nosso município.

É com imensa alegria e orgulho que venho através desta Moção parabenizar o Rancho do

Argenton e músicos de Ibitinga pela belíssima atitude, pois em tempos de pandemia, na qual

enfrentamos a. quarentena, não podemos sair de nossas casas e esses artistas estão realizando

shows que Iodem ser acompanhados pelas redes sociais, e, além de levar alegria e

descontração para nossas casas, eles arrecadam dinheiro, alimentos e variados produtos de

limpeza e higiene, que são doados às entidades sociais de nosso município.

E é um dos grandes motivos destas entidades conseguirem enfrentar essa fase tão delicada a

qual estamos enfrentando.

Assim, parabenizo todas estas pessoas que fizeram e fazem com que estas lives aconteçam,

desejando também que Deus ilumine a todos, pois é através da sua arte que eles levam para

dentro de nossas casas muita alegria e músicas de ótima qualidade, além de ajudar o próximo

com esta maravilhosa atitude.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19  de junho de 2020.

Ao Egrégio Plenário

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1